ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.11.2021 № 252

пгт Даровской

О Прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

Даровское городское поселение Даровского района

Кировской области на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь пунктом 2 части 5 статьи 32 Устава муниципального

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской

области и 24 статьей Положения о бюджетном процессе и межбюджетных

отношениях, утвержденного решением Даровской городской Думы от

25.12.2015         № 228 «Об утверждении положения о бюджетном процессе и

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровское

городское поселение Даровского района Кировской области», Даровская

городская Дума Даровского городского поселения РЕШИЛА:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития

муниципального образования Даровское городское поселение Даровского

района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель

Даровской городской Думы

                                   В.П. Сысолятина

И.о. главы

Даровского городского поселения

                                       И.В. Рожкин

Даровского городского поселения

МО: Даровское городское поселение
отчет отчет оценка
2019 2020 2021 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

Институциональная структура поселений
1. Количество организаций, зарегистрированных на
территории поселения, всего

единиц 80 81 82.0 84.0 84.0 84.0 84.0 84.0 84.0

в том числе:
1.1. количество организаций муниципальной
формы собственности, всего в т.ч.

единиц 19 19 19 19 19 19 19 19 19

1.2.Количество муниципальных унитарных
предприятий

единиц 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0

Демографические показатели
человек 7064 6915 6729 6589 6610 6440 6465 6290 6310
в % к

предыдущему
году

97.8 97.9 97.3 97.9 98.2 97.7 97.8 97.7 97.6

Численность постоянного населения на конец года человек 6983 6847 6651 6511 6513 6363 6377 6209 6230

Общеэкономические показатели

Общее число хозяйствующих субъектов
(организации + подразделения + ИП)

единиц 80+35+177 81+34 + 174 82+ 33 +176 84+ 31 + 174 84+ 31 + 176 84+ 31 + 171 84+ 31 + 173 84+ 31 + 168 84+ 31 + 170

в том числе количество крупных и средних
предприятий (из формы Р1)

единиц 25 25 28 28 28 28 28 28 28
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

1,718,724.0 1,671,040.0 1,772,335.0 1783680 1800297 1818318 1848196 1854551 1879155
в % к

предыдущему
году

109.8 97.2 106.1 100.6 101.6 101.9 103.6 102 103.3
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

1,383,324.0 1,305,188.0 1,429,180.0 1,455,350.00 1,468,600.00 1,485,850.00 1,503,300.00 1,515,800.00 1,535,400.00

в % к
предыдущему

году
111.4 94.4 109.5 101.83 102.76 102.10 102.36 102.02 102.14

Промышленность
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

442,558.0 362,667.7 488,734.0 522199 523900 548915 563077 599932 604875

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

130.8 81.9 134.8 106.8 107.2 105.1 107.8 109.3 110.2

Оборот организаций по всем видам деятельности
по полному кругу

в том числе по крупным и средним организациям

Отгружено товаров собственного производства,
выполненных работ и услуг собственными силами
по видам экономической деятельности по полному
кругу всего (С+D+E)

Показатели Единица
измерения

Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Численность постоянного населения
(среднегодовая) - всего

Приложение

к решению
Даровской городской Думы

Даровского района
Кировской области
от 24.11.2021 № 252

2022 2023 2024

тыс.руб. в
ценах

соответствующ
их лет

326,364. 235,075. 333,714. 351,804. 352,395. 371,045. 372,134. 392,472. 393,631.

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

152.2 72. 142. 105.4 105.6 105.5 105.6 105.8 105.8

Сельское хозяйство
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

180684.93 160529.62 177743.50 184665.91 184854.09 192745.55 193110.73 202116.90 203190.80

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

88.8 110.7 103.9 104.0 104.4 104.5 104.9 105.2

              из нее:
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

145592.80 132081.19 150588.07 156390.15 156602.96 163430.09 163771.38 171692.06 172684.06

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

90.7 114.0 103.9 104.0 104.5 104.6 105.1 105.4

Выручка от реализации сельхозпродукции
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

103180.00 98792.00 103508.00 106021.65 109881.75 114859.86 120150.93 126282.31 133217.87

Малое предпринимательство
Количество малых предприятий - всего по
состоянию на конец года + КФК + Кред.коопер

 единиц 26 +1 +2 26+1 +2 26+1 +2 27+1 +2 27+1 +2 27+1 +2 27+1 +2 27+1 +2 27+1 +2

Среднесписочная численность работников (без
внешних совместителей) по малым предприятиям

человек 473 466 476 475 476 463 464 459 460

Инвестиции
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

149425.00 117100.40 141625.19 125162.62 128981.73 175866.48 180698.96 132183.37 136147.91

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

тыс.руб. в
ценах

соответствующ
их лет

86615.00 48648.00 58753.00 37462.00 38041.00 66966.00 68204.00 36426.00 37018.00

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

Объем инвестиций (в основной капитал) за счет
всех источников финансирования - всего

в том числе по крупным и средним организациям

в том числе по крупным и средним организациям

 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех
категорий

    * продукция сельскохозяйственных организаций

Инвестиции в основной капитал по источникам
финансирования: 86615.00 48648.00 58753.00 37462.00 38041.00 66966.00 68204.00 36426.00 37018.00

   Собственные средства предприятий
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

29661.00 20111.00 28184.00 19992.00 20294.00 19389.00 19739.00 18371.00 18658.00

    Привлеченные средства
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

56918.00 28537.00 30569.00 17470.00 17747.00 47577.00 48465.00 18055.00 18360.00

    Средства населения на индивидуальное
жилищное строительство

тыс.руб. в
ценах

соответствующ
их лет

16243.00 14380.00 26400.00 26400.00 28800.00 26400.00 28800.00 26400.00 28800.00

Ввод в действие новых основных фондов
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

145539.00 111244.00 115811.00 107662.00 109329.00 141168.00 143556.00 114783.00 116590.00

Основные фонды отраслей экономики по полной
учетной балансовой стоимости на конец года

тыс.руб. в
ценах

соответствующ
их лет

1486394.00 1484618.00 1503172.00 1504959.00 1520051.00 1534678.00 1550066.00 1542343.00 1557809.00

       в том числе по  крупным и средним
организациям

тыс.руб. в
ценах

соответствующ
их лет

1263462.00 1249459.00 1264912.00 1266994.00 1279691.00 1297431.00 1310433.00 1304252.00 1317543.00

Остаточная балансовая стоимость основных
фондов на конец года

тыс.руб. в
ценах

соответствующ
их лет

550657.00 505545.00 511990.00 512144.00 517288.00 541517.00 546955.00 543978.00 549440.00

Финансы
Число прибыльных предприятий и организаций единиц 33.0 37.0 40.0 41.0 41.0 41.0 41.0 42.0 42.0
Прибыль (убыток) - сальдо тыс.руб. 34674.00 13711.00 20544.00 30742.00 30958.00 40730.00 41096.00 51207.00 51531.00

в том числе по крупным и средним организациям тыс.руб. 30068.00 -14395.00 -10575.00 -483.00 -327.00 9412.00 9619.00 19785.00 19886.00

       Прибыль прибыльных предприятий (по
       полному кругу)

тыс.руб. 51855.00 62326.00 50692.00 50867.00 50958.00 51030.00 51246.00 51207.00 51531.00

в том числе:
          прибыль прибыльных предприятий без
          предприятий сельского хозяйства (по
          полному кругу)

тыс.руб. 34432.00 54579.00 43145.00 43259.00 43330.00 43355.00 43532.00 43445.00 43716.00

в том числе по крупным и средним организациям тыс.руб. 14765.00 23619.00 12073.00 12102.00 12123.00 12132.00 12169.00 12165.00 12226.00

Амортизационные отчисления тыс.руб.

Бюджет
1. Доходы, всего тыс.рублей 23757.5 35343.4 21320.1 31618.6 31618.6 13895.4 13895.4 14289.3 14289.3
 в том числе безвозмездные поступления  из
вышестоящего бюджета

тыс.рублей
10872.1 23038.4 8473.7 18160.2 18160.2 3328.5 3328.5 2994.3 2994.3

Удельный вес собственных доходов в доходах
местного бюджета

тыс.руб.
54.2 35.34 42.56 42.56 42.56 76.04 76.04 79.05 79.05

2. Расходы, всего 24,359.50 37,189.20 22,849.7 31618.6 31618.6 13895.4 13895.4 14289.3 14289.3
в том числе: тыс.руб.

Общегосударственные вопросы
(функционирование местных администраций)

тыс.руб. 4,392.5 4,656.0 7,051.8 7,753.5 7,753.5 7,711.8 7,711.8 8,111.8 7,711.8

Жилищно-коммунальное хозяйство тыс.руб. 3,391.7 4,487.5 19,831.0 2,634.1 2,634.1 1,944.2 1,944.2 1,573.0 1,944.2
Образование тыс.руб.

Здравоохранение и спорт тыс.руб.

3. Дефицит (-), профицит (+) бюджета тыс.руб. 601.9 1,864.80 1,529.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Среднегодовая численность работников органов
местного самоуправления

чел.

Труд
Численность занятых в экономике (среднегодовая) -
 всего

человек 2,539 2,453 2,424 2405 2425 2369 2380 2335 2344

Уровень зарегистрированной безработицы % 2.1 5.9 2.6 2.5 2.4 2.5 2.4 2.4 2.3
Численность безработных, зарегистрированных в
службах занятости

человек 54 144 62 60 58 59 57 56 54

Численность работников предприятий и
организаций - всего

человек 2,251 2,222 2,201 2186 2196 2155 2168 2128 2145

Фонд заработной платы тыс.руб. 575,203.0 586,100.0 604,085.0 636336 642229 660979 671765 700420 716860
Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата в расчете на одного работника

руб. 21,297.1 22,453.0 22,872.0 24258 24371 25792 25860 27429 27850

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

1,070,862.6 1,132,088.0 1,151,312.0 1193416.9 1194327.4 1241909.5 1246543.5 1302766.3 1317080.2

Объем платных услуг населению
тыс.руб. в

ценах
соответствующ

их лет

106,110.6 111,394.2 108,482.6 113520.1 113744.2 119342.7 119708.9 125455 125986.9

Жилищный фонд

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех
источников финансирования

тыс.кв.м
общей

площади
0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

в том числе:

   за счет средств местных бюджетов
тыс.кв.м
общей

площади
0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

   индивидуальные жилые дома, построенные
населением за свой счет и (или) с помощью
кредитов

тыс.кв.м
общей

площади
200.60 200.60 200.60 200.60 200.60 200.60 200.60 200.60 200.60

2. Общая площадь жилищного фонда тыс.кв. м

в том числе: тыс.кв. м 9.80 9.80 9.80 9.80 9.80 9.80 9.80 9.80 9.80
   общая площадь ветхого аварийного жилищного
фонда

тыс.кв. м

Площадь жилищного фонда оборудованная: 190.5 190.5 190.5 190.5 190.5 190.5 190.5 190.5 190.5

     водопроводом
тыс.кв.м
общей

площади
22.1 22.1 22.1 22.1 22.1 22.1 22.1 22.1 22.1

     канализацией
тыс.кв.м
общей

площади
31.1 31.1 31.1 31.1 31.1 31.1 31.1 31.1 31.1

     отоплением
тыс.кв.м
общей

площади
17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5

     ваннами (душами)
тыс.кв.м
общей

площади
194.1 194.1 194.1 194.1 194.1 194.1 194.1 194.1 194.1

     оборудованной газом
тыс.кв.м
общей

площади
4.7 4.7 4.7 4.7 4.7 4.7 4.7 4.7 4.7

     горячим водоснабжением
тыс.кв.м
общей

площади
1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1

    напольными электроплитами
тыс.кв.м
общей

площади
4.2 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2

Площадь оборудованная одновременно всеми
видами благоустройства

тыс.кв.м
общей

площади

____________